⁴⁸ contrarium tenentes, intelligendos esse in illa pensione, quæ datur in stipendiis, jam, iiftius laicus etiam capax sit. Ex supra dictis igitur, dicit Navarr. *conf. 11. n.2. de temper. ordinat.* quod cùm penso, de qua loquimur, cedat loco beneficii, etiam quoad habilitates reguladas est tanquam beneficium, ita ut qui non est capax beneficii, non erit etiam capax pensionis; igitur cum ius dicteret de prime ad ultimum, sequi videtur, ut executor datus ad exequendas executoriales, quantum sententias clericis est privatus, aut inhabilitatus ad beneficia, non excedat illa, si extends exequatur etiam in pensione, quæ loco beneficii habetur, cum verba iudicis debent intelligi secundum mentem juris.

⁴⁹ Sed contrarium opinionem in nostro cau si veriorē de jure existimō, ut executors excedat, si extendat, executoriales, quibus quis privatus, & inhabilitatus est ad beneficia, ad hujusmodi pensiones, cum simus in odio, & sententia sui facti juris; ita tenet Sarnerus de *annual.* *quaest. 2.* *Gigas conf. 142. n.9.* *Crelent. dec. 14. de re jud.* Flamin. *Paril. in tract. de confidentia quaest. 58. num. 58.* Nicol. *Garcia de benef. 1. part. cap. 5. num. 12. & sequent. facit decisi Farinaci *51. num. 2.* affirmantes, quod penso non venit sub privatione beneficij per sententiam, dicit Garcia *ibi num. 126.* & ad hanc doctrinam reducendum, & intelligendum esse Suarez *5. tom. de censur. disputatione 27. seq. 1. num. 15.* dum sit, quod suspensus a beneficio non comprehendit pensiones, quia poena non est extendenda ultra proprietatem voci sine cogente fundamento, cum penso non sit propriè beneficium, nec est ius, vel ratio que cogat ad hanc extensionem, &c. Pro quo etiam facit, quod dicit Navarr. *conf. 12. n. 15. de scriptor. ut inhabilitatus ad beneficia per constitutionem penalem, non videri inhabilitatum ad pensiones, quem sequitur Hieronymus, Gonzal. gl. 5. §. num. 26.* licet contra eos in hoc refutava Garcia *ubi proxime num. 123. & seq.* dicens, ut suspensus quis, seu inhabilitatus generaliter, & simpli- citer a beneficio per constitutionem, erit etiam suspensus a pensione, licet fecus sit in suspensi per sententiam hominis, nam id in effectu est, & eadem militat ratio in utroque, siquidem dispolio penalis pariter sit facti juris, odiosa, & non extendenda, *c. adia de reg. iur. cum vulgar. sicut sententia.**

⁵⁴ Quare non obstant in contrarium adducta fundamenta, quibus respondeatur, procedere, locum habere in simplici iuri dispositione inducente vacationem & incapacitatem non ob poenam, at nos loquimur quando quis in poenam delicti condemnatus est ad privationem & suspensionem beneficij, quia tunc facta fieri debet interpretatio, & ad alia, quam importet verborum sonus, non est sententia trahenda nec extendenda, cum penso impropriè dicatur beneficium, & sic ex supra dictis jus aliquid dictat isto cau; quod si fecus fiat, executor excedat, & vim faciet si appellationi emissa ab hujusmodi excella non detulerit, declarabit Senatus.

⁵⁵ Insuper inquendum venit, an executor datus ad executionem executorialium, quantum sententias clericis est suspensus ab officio; an excedat, si illas exequatur in beneficio? In cuius investigatione licet hinc inde plura potissimum in medium proferre, & applicare fundamenta, varia ac quidem contrarias opinions, que a Doctoribus tenentur in re hac, ut videtur per gloss. notab. in *element. in verbo. suspensi.* & ibi *Card. de penis.* & idem in *element. 1. de privileg. in vers. ceterum in 7. quaest. cum duabus seqq.* Immol. *in cap. 1. cum dilect. de confuetud. column. 8.* Præpos. *in c. presbyr. 28. d. in 2. & colum. optimè Sylvestrum in summa, verbo suspensi. §. 5. ver.* si quis est suspensus, cujus distinctionem bonam dicit Ber. Diaz *in præl. crim. can. verb. suspensi. 1. 130. n. 3. per tot.* Bonif. *de Vital. in elem. cap. ne penis.*

⁶² intelligi suspensum ab officio, quia officium non est accessoriū ad beneficium, sicut est converso, ut beneficium sit accessoriū ad officium, quo sublatio, & illud tolli necesse est, secundum ea quæ de sententiā ad accessoriū trahenda inferiori sunt dicenda, & d. cap. 10. à n. 89. Imò hoc cau si aliter diceremus, ipsa delicti poena potius imposita diceretur Ecclesiæ quam clericis, si percepieret fructus non serviens, nec residens, quia non potest, & Ecclesiæ debito servitio fraudatur. In secundo autem distinctionis membro scilicet in suspensi ob delictum leve, & ob contumaciam, tunc non intelligitur suspensus a beneficio, quia pena non egreditur delictum, sed commenstrantur, & hanc distinctionem probat text. in c. si quis sacerdotum. & c. eos 81. d. c. *Præbister si plebe 2. q. 4. & in cau 1. de jud. lib. 6.* Petr. de An. poff Galparem Calderin. in elem. cap. 1. p. cap. ult. à n. 28. Abb. in c. *vestra de cobah. cler. & mul. n. 8.* Covar. in 4. 2. p. in prin. n. 64. Armilla *verb. suspensi. §. 5. ver.* si quis est suspensus, ad quem se referat approbans distinctionem eius Beror. Diaz in d. *præl. crim. can. d. c. 130. n. 3.* Grego. Lopez in d. 17. tit. 9. p. 1. gl. *verb. mui defagissudo.* ubi dicitur ita communiter Doctores restituere, Tolet. in *summa l. 1. c. 47.* Corrazi *3. p. cap. ult. à n. 28.* Abb. in c. *vestra de cobah. cler. & mul. n. 8.* Covar. in 4. 2. p. in prin. n. 64. Armilla *verb. suspensi. n. 11.* Valentia 3. tom. *disput. 7. q. 17. punto 1.* Cechus de *caſibus relativaſ de suspensi. n. 14.* Lud. Lopez *inſtructor. concientia 2. 1. 2. p. c. 31. & 32.* Vega in *summa 2. p. c. 106. caſu 13. & in Espejo de Curas c. 12. n. 104. & 105.* & faciunt infiniti pene Doctores citati à Nicolas de Garc. de benef. 7. p. c. 14. à n. 7. cum pluribus seqq. probantibus, quod Clerici concubinarii seu forniculari notoriori sunt suspensi ab officio, & per consequens a beneficio, licet ipse in hoc contrarium defendat, negando antecedens, scilicet quod sunt suspensi ab officio, & sic quod nec a beneficio. Et haec opinio magis mihi placet, ut suspensus per sententiam ob grave crimen ob officio, intelligatur etiam suspensus a beneficio (licet Garcia posse alios ibi n. 58. contrarium tenet, nempe suspensus ab officio sive a jure, sive a judice, non esse suspensus a beneficio, quod ea que competit non interessentibus divinis, nisi aliud confit ex mente disponentis) & ultra superiora iura superiaria allegata probant text. in c. qui sunt. c. nullus 32. d. c. si quis à modo 81. d. c. *prætor. 31.* ibi. nec partem ab Ecclesiæ fulcipiat, *et. ubi gl. & facit.* quod suspensus ab officio, vel beneficio, quia sunt incapaces non valer collatio facta beneficii, c. cum dilectus. §. quia nobis, de cons. plures citat Nicol. Garc. d. *tract. de benef. 7. p. c. 14. à n. 1.* quem tamē resolutionis omnino intelligere debes, quando suspensus ab officio facta est perpetua, non autem ad tempus, quod & ex mente est omnium citatorum Doctorum, atque iuri consonum, iuxta superiori dicta.